
UCHWAŁA NR LII/450/2023 
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Białobrzegi na lata 2023 – 
2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, 

w tym trybu konsultacji 

Na podstawie podstawie  art.10e  ust.1  i art. 10f  ust.1 ustawy  z dnia  8 marca  1990 r.  o samorządzie  
gminnym (t.j.  Dz.U. 2023 poz. 40 z późn. zm.1) )  oraz  art.3  i art. 6 ust. 3 ustawy  z dnia  6 grudnia  2006 roku 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 225 z późn. zm.2) ) Rada Miasta i Gminy 
Białobrzegi uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystępuje się do opracowania Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Białobrzegi na lata 2023 – 
2030 (dalej zwanej „Strategią”). 

§ 2. Określa się szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii, w tym tryb jej konsultacji, 
o których mowa w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 225 z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się harmonogram opracowania projektu Strategii, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Białobrzegi 

 
 

Marcin Osowski 

 

 
1)  Zmiana tekstu jednolitego cytowanej ustawy opublikowana została w Dz.U. z 2023 r. poz. 572. 
2)  Zmiana tekstu jednolitego cytowanej ustawy opublikowana została w Dz.U. z 2023 r. poz. 412. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A92F3C2A-9522-48C7-B01B-8B3BFA915932. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/450/2023 

Rady Miasta i Gminy Białobrzegi 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Szczegółowy tryb opracowania projektu Strategii, w tym tryb jej konsultacji, o których mowa 
w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

(t.j. Dz. U.2023 r. poz. 225 z późn. zm.) 

1. Analiza aktualnej Strategii Rozwoju Województwa Mazowieckiego, Strategii Rozwoju Powiatu 
Białobrzeskiego, stanu realizacji dotychczasowej Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Białobrzegi oraz diagnozy 
sytuacji społecznej, gospodarczej i przestrzennej Gminy, z uwzględnieniem obszarów funkcjonalnych, co 
stanowić będzie punkt wyjściowy do opracowania projektu Strategii. W proces określenia siatki celów 
strategicznych i kierunków działań podejmowanych dla ich osiągnięcia, włączeni zostaną w szczególności 
liderzy społeczno – gospodarczy z terenu gminy Miasta i Gminy Białobrzegi. 

2. Opracowanie projektu Strategii. 

3. Przeprowadzenie konsultacji projektu Strategii zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. 
o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 225 ze zm.). 

4. Tryb konsultacji projektu Strategii: 

- ogłoszenie na stronie internetowej gminy informacji o konsultacjach, terminie i sposobie przekazywania 
uwag do projektu Strategii 

- udostępnienie wszystkich materiałów, niezbędnych do pełnego uczestnictwa w konsultacjach, w formie 
elektronicznej oraz w wersji papierowej do pobrania/wglądu w Urzędzie Miasta i Gminy Białobrzegi; 

- zebranie wniosków i opinii z przeprowadzonych konsultacji; 

- przygotowanie sprawozdania z przebiegu i wyników konsultacji, zawierającego w szczególności 
ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem; 

- opublikowanie sprawozdania co najmniej na stronie internetowej gminy. 

5. Konsultacje są ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nich osób i podmiotów. 

6. Uzyskanie  opinii  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska  w Warszawie  oraz Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w trybie przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
ocenach oddziaływania na środowisko (t.j.: Dz.U. 2022 poz. 1029) w sprawie konieczności lub braku 
konieczności sporządzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

7. W razie konieczności – przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko Strategii. 

8. Przekazanie Strategii do zaopiniowania przez Zarząd Województwa Mazowieckiego. 

9. Przyjęcie Strategii przez Radę Miasta i Gminy Białobrzegi w drodze uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A92F3C2A-9522-48C7-B01B-8B3BFA915932. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/450/2023 

Rady Miasta i Gminy Białobrzegi 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Harmonogram opracowania projektu Strategii 

Lp. Zadanie Termin realizacji 
1. Przygotowanie diagnozy sytuacji społecznej, gospodarczej 

i przestrzennej (na podstawie przeprowadzonej ankietyzacji)  Do 30.06.2023  r. 

2. Opracowanie projektu Strategii.  Do 31.07.2023 r. 
3. Konsultacje opracowanego projektu Strategii (art. 6 ust. 3-6 

Ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju).  Od 1.08.2023 r. – 30.09.2023 r. 

4. Uzgodnienie obowiązku przeprowadzenia strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko projektu Strategii z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska oraz Państwowym 
Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym (art. 48 ust. 1 Ustawy o 
udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko); w razie konieczności 
sporządzenie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko. 

 Od 1.08.2023 r. – 30.09.2023 r. 

5. Uzyskanie opinii Zarządu Województwa Mazowieckiego do 
projektu Strategii (art. 10f ust. 2 Ustawy o samorządzie 
gminnym). 

 Od 1.08.2023 r. – 30.09.2023 r. 

6. Uchwalenie Strategii przez Radę Miasta i Gminy Białobrzegi 
(art. 10f ust. 4 Ustawy o samorządzie gminnym).  Do 31.10.2023 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A92F3C2A-9522-48C7-B01B-8B3BFA915932. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Konieczność opracowania nowej „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Białobrzegi na lata 2023 - 2030” 
wynika zarówno z przesłanek wewnętrznych jak i zewnętrznych uwarunkowań. Wewnętrzne przyczyny 
opracowania nowej strategii wynikają z faktu, iż dobiegł końca horyzont czasowy „Strategii rozwoju Miasta 
i Gminy Białobrzegi" przyjętej Uchwałą Nr XXIX/197/2016 Rady Miasta i Gminy Białobrzegi z dnia 
28 listopada 2016r. Zmieniający się obraz społeczny, środowiskowy, gospodarczy, czy przestrzenny gminy 
i regionu stanowi zewnętrzne uwarunkowania konieczności opracowania „Strategii rozwoju Miasta i Gminy 
Białobrzegi na lata 2023 - 2030”. Wśród tych zewnętrznych uwarunkowań należy również wskazać nowy 
dokument regionalny - "Strategię Rozwoju Województwa Mazowieckiego 2030+" oraz nowe polityki Unii 
Europejskiej, które będą przedmiotem programowania w okresie 2021 - 2027. 

Prace nad nową strategią „Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Białobrzegi na lata 2023 - 2030” będą 
realizowane w podejściu partycypacyjnym, przez które rozumie się szerokie konsultacje i udział mieszkańców 
i podmiotów funkcjonujących na terenie gminy na każdym etapie prac. 

Zgodnie z art.10f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy, w drodze uchwały, 
określa szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii rozwoju gminy, w tym tryb 
konsultacji, o których mowa w art.6 ust. 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r.o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A92F3C2A-9522-48C7-B01B-8B3BFA915932. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Ustęp 4 Tiret 5 (5)

	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9

	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2023-04-27T15:22:56+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




